được tội phạm nghiêm trọng và thêm một vài
đối tượng khác… Thử tưởng tượng những kẻ
này đã nhởn nhơ ngoài vòng pháp luật bao
nhiêu năm nay và chúng đã đầu độc không
biết bao nhiêu thanh, thiếu niên, khiến bao
gia đình rơi vào cảnh khốn đốn? Thật sự biết
ơn vô cùng!

Vụ việc xảy ra 27 tháng 01 năm 2022, tức
ngày 25 tháng Giêng âm lịch, chỉ còn vỏn vẹn
năm ngày nữa là đến Tết vậy mà Công an
huyện Tràng Định nhận được tin báo về việc
anh Vi Văn Bình, sinh năm 1991 và vợ là chị
Nông Thị Huệ, sinh năm 1990, cùng trú tại
thôn Nà Đon, xã Đội Cấn, huyện Tràng Định,
tỉnh Lạng Sơn khi đi làm nương về nhà thì bị
đối tượng dùng súng tự chế bắn vào vùng cổ
và tai gây thương tích nghiêm trọng.